
pag. 1 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo “Gallo – Positano” 
Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 

Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Certificata: baic83700a@pec.istruzione.it  

Sito internet: www.icgallopositano.edu.it 
 

Protocollo e data in intestazione 

 
 
 

- Ai docenti in servizio 
- All’Albo on line del sito internet www.icgallopositano.edu.it 

- Al Direttore S.G.A. Pietro Palmisano 
- Agli Atti del progetto PON FSE "MoviMenti" nell’ambito dell’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021  

(Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-252) 
 

 
 
 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione 
Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e formativa”. 
Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e 
bisogni educativi speciali”. 
Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 0009707 del 27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19”. 
CUP: I73D21000740007 
Graduatorie provvisorie relative all’avviso prot. 0004752/VII.2 del 09/07/2021 per la selezione di nr. 3 docenti interni 
per lo svolgimento della funzione di tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal progetto “MoviMenti”(codice 
identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-252). 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica  nr.275 del 1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA        la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale: "Per la Scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento" - 
Programmazione 2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, modificata con Decisione 
C(2017) n. 8856 del 18.12.2017; 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. nr. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 con all’oggetto “l’Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale - Chiarimenti”; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. 38115 del 18/12/2017, avente per oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE” finanziati dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 0009707 del 27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19” con i relativi Obiettivi specifici 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e formativa” e 
Azione 10.1.1A “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e 
bisogni educativi speciali” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I - finanziato con FSE E FDR; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto nr. 4 del 10/05/2021 e del Collegio Docenti nr. 4 del 07/05/2021 con le quali si 
approva la candidatura di questa Istituzione Scolastica all’Avviso suddetto; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - istsc_BAIC83700A - ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO

Prot. 0004905/U del 19/07/2021
VIII.2 - PON FSE

mailto:baic83700a@istruzione.it
http://www.icgallopositano.edu.it/


pag. 2 

 

 
 
VISTA  la candidatura nr. 1049856 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 12/05/2021 e assunta al protocollo del 

Ministero dell’Istruzione con nr. 10782 del 13/05/2021; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. nr. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 con la quale vengono pubblicate le 

graduatorie definitive regionali dei progetti PON - FSE riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 con la quale si autorizza il progetto 

PON-FSE “MoviMenti”(codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-252) con l’impegno di spesa a valere 
sull’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 0009707 del 27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 
n.107”;  

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 25/01/2021 con delibera n. 1; 
VISTO       il Decreto nr. 11 del 12/06/2021 con il quale il finanziamento del progetto PON FSE ““MoviMenti”(codice identificativo 

del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-252) viene assunto nel Programma Annuale 2021; 
VISTE  le delibere degli OOCC concernenti i criteri di selezione del personale esperto, dei tutor e della figura del valutatore 

(delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 12 giugno 2021; delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 12 giugno 2021); 
TENUTO CONTO di quanto concordato con la RSU in data 21 giugno 2021;  
VISTA  la necessità di reperire figure professionali interne per l’espletamento della funzione di esperto prevista dai moduli del 

progetto suddetto;  
VISTO l’avviso prot. 0004752/VII.2 del 09/07/2021 per la selezione di nr. 3 docenti interni per lo svolgimento della funzione di 

tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal suddetto progetto PON-FSE “MoviMenti”; 
VISTO l’art. 5 del suddetto avviso di selezione che definisce il termine e le modalità di presentazione delle candidature;       
CONSIDERATO che sono pervenute complessivamente nr. 3 candidature nei termini e secondo le modalità previste dall’art. 5 

dell’avviso di selezione suddetto; 
RITENUTO NECESSARIA l'individuazione di una commissione per la valutazione e la comparazione delle candidature pervenute;  
VISTO  il decreto prot. 0004895/VIII.2 del 19/07/2021 con il quale si istituisce la commissione per la valutazione e 

comparazione delle candidature pervenute;  
VISTO  il verbale prot. 004904/VIII.2 del 19/07/2021 della Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute; 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’avviso prot. 0004752/VII.2 del 09/07/2021 per la selezione di nr. 3 
docenti interni per lo svolgimento della funzione di tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal suddetto progetto PON-FSE 
“MoviMenti” (codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-252), autorizzato con la nota del Ministero dell’Istruzione 
prot. n° AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 con l’impegno di spesa a valere sull’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 0009707 del 
27/04/2021 per la “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”: 
 

 

  PUNTEGGIO ATTRIBUITO ALLE CANDIDATURE PERVENUTE PER IL MODULO “A SCUOLA DI MOVIMENTO” 

Nr Candidato Titolo di 
studio 

Altri titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Formazione Esperienza 
professionale 

TOTALE 
PUNTI 

1  LIGORIO MAURO 5 0 5 6,5 9 25,50 

 

 

  PUNTEGGIO ATTRIBUITO ALLE CANDIDATURE PERVENUTE PER IL MODULO “GIOCANDO CON L’ATLETICA LEGGERA” 

Nr Candidato Titolo di 
studio 

Altri titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Formazione Esperienza 
professionale 

TOTALE 
PUNTI 

1  QUARATO MARIA ANGELA 5 3 3 1,5 0 12,50 

 

 

 

 



pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PUNTEGGIO ATTRIBUITO ALLE CANDIDATURE PERVENUTE PER IL MODULO “ORIENTEERING: LO SPORT DEI BOSCHI” 

Nr Candidato Titolo di 
studio 

Altri titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Formazione Esperienza 
professionale 

TOTALE 
PUNTI 

1  MICCOLIS IRMA 5 0 5 1,50 0 11,50 

 

 

In data odierna, il presente atto viene pubblicato all’Albo on line e sul sito internet www.icgallopositano.edu.it nella sezione sezione 
Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la suddetta graduatoria provvisoria entro 7 giorni dalla data odierna. 
Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è 
ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Chiara d'Aloja  

Documento informatico firmato digitalmente 
                  ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 82/2005 e norme correlate  

 
 
 

 

http://www.icgallopositano.edu.it/

		2021-07-19T18:47:36+0200




